
11 •• .. . . " . ,. ... 
FOnDI 

fTAUTTUAALI 
EUROPEI 

-----.-.-. .. ,.... '-"'-"'"""'k,.,._ 
t,;,:~~ÙPf't'~,Ì"~--~!H 
'k~if .... lW U:~k'fttdN-t.Jirr'd."1"1".d:t' .... t...,., n,,._ • ..,.,_..,... 
Vìlf«»U 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scheri/10 11 

Via Stanislao Manna, 23 - 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE054008 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 -Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al Il ciclo 

Progetto "MATE ... LINGUA- Competenze in gioco"· Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

Prot.n ......... ./B 18 del 02/04/2019 

Albo sito web 
Atti PON 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI DA ENTI/ 
AGENZIE FORMATIVE/ASSOCIAZIONI/SCUOLE DI LINGUA - PRIMARIA 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblicoAOODGEFID/1953 del 21/02/2017 "Potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. -
"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" -Azione 10.2.1 "Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia" -
Sotto azione J0.2.2A "Azioni specifiche per la scuola dell'irifanzia" 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247 
TITOLO: "MATE ... LINGUA-Competenze in gioco" 
CUP: E67117001400007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante ''Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il O.I. n. 129/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n.163 del 
2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020" Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" finanziato con il Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico AOODGEFID/1953 
del 21/02/2017 "Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa"; 

VISTA la nota MIUR- Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 
e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Uff. IV prot. AOODGEFID/38445 del 
29/12/2017 riguardante l'autorizzazione del progetto "MATE ... LINGUA - Competenze in gioco" 
presentato da questo Istituto, per un importo complessivo di € 40.656; 

VISTAia nota del MIUR prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018, che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto e dell'impegno di spesa dell'Istituzione Scolastica; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

1 



" ... • • ,. . . " ... 
FOODI 

/TAUTTURALI 
EUROPEI 

f ------·-·"-V.'<:.:: ~·-~""'""•-
t,, ... ~~--~ WM••~J'k-. ~tit'-4':~1#-.1 
tità~~ ... r,,,vt.~~~~~..,.!--
r._~ ft ~ ~~ ~w. 
tw'•~H 

Direzione Didattica 54.° Circolo di Napoli "M. Scheri/10 11 

Via Stanislao Manna, 23 - 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635 - cod. mecc. NAEE05400B 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 -Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al Il ciclo 

Progetto "MATE ... LINGUA- Competenze in gioco" - Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

VISTA la nota MIUR prot. n. 35815 del 2/8/2017 recante indicazioni circa la selezione degli esperti interni 
ed esterni nell'ambito del PON FSE; 

VISTA la nota MIUR prot. n.38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione 
dei progetti a valere sul PON FSE; 

VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020" pubblicate il 09 febbraio 2018 con prot. 1498 e ss.mm.ii; 

VISTA la delibera n. 8 del 03/09/2018 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato l'inserimento nel 
PTOF del PON FSE FSE "MATE ... LINGUA-Competenze in gioco"-Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-

2017-247; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, prot.n. 210/B 18 del 17 /O 1/2018; 
VISTA la delibera n. 58 del 17/01/2018 con la quale il Consiglio di Circolo ha approvato l'assunzione in 

bilancio del PON FSE "MATE ... LINGUA-Competenze in gioco"-Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-

2017-247; 
VISTO il "Regolamento per la selezione del personale interno ed esterno" approvato dal Consiglio di Circolo 

in data 20/09/2017 con delibera n. 36 es.mm.ii.; 
PREMESSO che per l'attuazione del Progetto "MATE ... LINGUA- Competenze in gioco" è necessario 

procedere alla selezione di tre esperti di matematica e di un esperto di lingua spagnola ai quali 
affidare l'incarico di docenza nei percorsi formativi da attivare; 

CONSIDERATO che le Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, prevedono: "Per la docenza ai corsi di lingua straniera, deve essere 
attribuita priorità assoluta ai docenti "madre lingua vale a dire a cittadini stranieri o italiani che, per 
derivazione familiare o vissuto linguistico, abbiano le competenze linguistiche ricettive e produttive 
tali da garantire la piena padronanza della lingua straniera oggetto del percorso formativo ... " 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 
convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai 
sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, 
n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 
dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

TENUTO CONTO che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve 
essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere 
conferito direttamente; 

RITENUTO di dover utilizzare ogni strumento a disposizione di questa Amministrazione per reperire 
candidati madrelingua inglese , interpellando soggetti giuridici che abbiano al proprio interno le 
figure professionali richieste ricorrendo alla procedura per l'acquisizione dei servizi ai sensi dell'art 
36, comma 2 lett. a) del D. lgs n. 50 del 2016; 

VISTO l'Avviso per la selezione delle suddette figure pubblicato in data 22/01/2019 con prot.n.322/B 18; 

VISTI i verbali dcllu Commissione per la valutazione dei titoli, prott. nn. 1784/B 18, 1785/B 18, 1786/B 18 
1789/B 19 del 02/04/2019; 

DECRETA 

2 



... . . 
~ . . ~ ... 

FOODI 
/TAUTTUAALI 

EUROPEI 

-~..-.-.--
~ .... -~ ll lfM 1 
~ ....................... _...~ ....... ....................... _._ 
~ .. -~ ...... 
--"' 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scherillo" 
Via Stanislao Manna, 23- 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE05400B 

tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 
PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 -Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al Il ciclo 
Progetto "MATE ... LINGUA- Competenze in gioco" - Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

la pubblicazione all'Albo online e nella specifica sezione dei PON 2014/2020, della graduatoria provvisoria 
degli esperti esterni provenienti da Enti/Associazioni/Agenzie Formative/Scuole di Lingua, che hanno 
prodotto istanza di partecipazione alle selezioni per la docenza dei seguenti moduli formativi destinati agli 
alunni della scuola primaria 

• "PASSEGGIATE MATEMATICHE' - Modulo 1 

• "PASSEGGIATE MATEMATICHE' - Modulo 2 

• "PASSEGGIATE MATEMATICHE' - Modulo 3 

• "HABLO ESP ANOL" 

da attivare nell'ambito del PON FSE "MATE ... LINGUA - Competenze in gioco" - Cod. 10.2.2A-FSEPON
CA-2017-247. 
Trascorsi 15 giorni dalla pubblicazione del presente documento, si procederà alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva degli esperti. 
Il presente atto pubblicato in data odierna sul sito istituzionale del 54° Circolo Didattico di Napoli, all'indirizzo 
www.scheri11o54cd.edu.it , vale come notifica a~~s~i. 

,/2..<~~.;:;:·.:~"~:.~~'i ::~~--
! e,' 1/ ;(, "'6'·' 

/ "-"/ -.>. ",. \ 
/ Q/ }'.?\ \s· ·-,}/~,, ~ > ' r~:f/ , . _>i\,, 

~\/', }r; 
""~....__ '-,,r-•·/· 

IL DIRIGENTE SCOLAST~rto . 

Profs71trc Tf)C{ 

Allegati: Graduatorie provvisorie esperti di matematica e di lingua spagnola provenienti da 
Enti/Associazioni/Agenzie formative/Scuole di lingua 

3 



. . . . . . . . . ... 
FOODI 

JTAUTIUAALI 
EUROPEI 

_.__..._.~ ............. ...,_ ......... ,... 
~~-.................. ~ ~-.. ..-........ ~-~·-~#fl/llll,r, ....... 

- - - -
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scherillo" 

Via Stanislao Manna, 23- 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE05400B 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al Il ciclo 

Progetto "MATE ... LINGUA · Competenze in gioco" - Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

Allegati 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI PROVENIENTI DA ENTI/ASSOCIAZIONI/ 
AGENZIE FORMATIVE/SCUOLE DI LINGUA 

"PASSEGGIATE MATEMATICHE" 

Modulo 1 

"PASSEGGIA TE MATEMATICHE" 

Modulo2 

"PASSEGGIATE MATEMATICHE" 

Modulo3 

····:•;;~ .... ··;.:,· ..... · 

"HABLO ESPANOL" 

GAGLIANO MIRIANA 

DEL GAIZO MASSIMILIANO 

GIANNI TERESA 

DEL GAIZO MASSIMILIANO 

LO SAPIO ROSALIA MARIA 

............. ~e.nome ,nooie;ief.çandidato. 
,, ' 'i ' , ";,·, 

DEL GAIZO MASSIMILIANO 

BISOGNO CHRISTIAN 

PLAZA V ARGAS CAROLINA 

DÀVILA CELINA 

ORTIZ NIDY A CAROLINA 

46 

45,25 

69 

45,25 

35,50 

50,25 

45,50 

61 

60 

45 


